様式第2号(第4条関係)

令和    年   月   日

 見附市長 宛

見附市運転免許返納者バス・タクシー利用券交付申請書

 運転免許を全部返納したので、次のとおり関係書類を添えて申請します。

申 請 者 名

住  所
 〒

見附市

生 年 月 日 明治 ・ 大正 ・ 昭和      年      月      日 （     才）

電 話 番 号

1.希望する支援の内容

支援の内容 (希望する支援に一つだけ☑を付けてください。)

□ バス回数券   10,000円 相当

□ タクシー利用券 10,000円 相当

□ バス回数券 5,000円 相当、 タクシー利用券 5,000円 相当

※この支援は対象者1人につき10,000円相当を限度とし交付は1回限りです。

2.必要添付書類（下記のいずれか）

▪ 「申請による運転免許の取消通知書の写し」および 身分を証明できるもの（穴の開いた免許証等）

▪  運転経歴証明書の写し

受  領  書

令和   年   月   日

上記の支援内容について確かに受け取りました。

氏 名

高齢者免許返納支援制度のアンケート

今後の高齢者免許返納支援制度について参考にさせていただくため、下記の

アンケートにお答え願います。いずれかに〇
まる

またはご意見等をご記入願います。

①この１年間に自動車等はどのくらいの頻度で運転していましたか？

ア．ほぼ毎日していた

イ．時々していた

ウ．ほとんど運転していなかった

②免許証を返納した理由は？

ア．病気の発症または身体能力の低下を自覚したから

イ．運転に自信が無くなった、怖くなった

ウ．家族や知人などからの勧めがあったから

エ．返納支援制度に興味があったから

オ．ほとんど運転していなかったから

カ．その他（                  ）

③今後の外出時の主な交通手段は？

ア．バス

イ．タクシー

ウ．自転車

エ．徒歩

オ．家族や知人等の自動車に同乗

カ．その他（                  ）

④運転免許返納支援制度に限らず、交通安全全般にご意見等があれば、

ご記入願います。

ご協力ありがとうございました。